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AOMVWHUCTPALUWNA NEHMWHIPAALCKOWN OB/IACTMU
KOMWTET MO KYNbTYPE NEHWHIPAACKOW OB/TACTW

MPUNKA3

« £ » 2019 .

O BK/IIOYEHUWN BbISAB/IEHHOI0 06beKTa KY/IbTYPHOr0 Hacneans
«YcafebHbll KoMnaeKc «Cblipeu»: (nMrenb rocnoACcKoro foMa, LepKoBb
Apxuctpatura Muxamna, nepecTp., KapebHbli capaii, Kam., X03sMCTBEHHas
noctpoika (MenbHUUA), napk 10 ra, annen, GpyKTOBbIN caf, hOHTaHHas
yalwla», MeCTOHaxoBAeHUe 06beKTa: JleHMHrpagckas 061acTb, JIY>XXCKUi
MYHUUMNaNbHbIA paiioH, 4. Cbipel, B e4WHbIA rocyapCTBEHHbI peecTp
06bEKTOB KY/IbTYPHOro Hacneams (MaMATHUKOB UCTOPUM U KYNbTYpbl)
HapogoB Poccuiickoi ®Pefepaum B KayecTBe 00beKTa Ky/NbTYPHOro Hacneauns
pernMoHanbHOro 3HaYeHUS, YTBEPXKAEHUN TPaHWUL, ero TeEppUTOPUN "
yCTaHOB/IEHUN MpeAMeTa OXpaHbl

B cootBeTcTBUMMK cO CcT. 3.1, 9.2, 18, 33 PefepanbHOro 3akoHa ot 25 noHA 2002
roga Ne 73-®3 «O6 06bekTax Ky/nbTypHOro Hacnegus (namAaTHUKAxX MCTOpun
W KynbTypbl) HapogoB Poccuitickoin depepaumm», cT. 4 061aCTHOr0 3aKoHa
NeHunHrpagckon obnactu ot 25 gekabps 2015 roga Ne 140-03 «O rocygapCTBeHHOM
OXpaHe, COXPaHEeHWUW, UCMONb30BaHUU W MONynapu3aunnm 06HLEKTOB KYNbTYPHOIO
Hacnegma (NaMATHMKOB UCTOPUWM W KYNbTypbl) HapofoB Poccuiickoit defepaumm,
PacrnonoXeHHbIX Ha TeppUTOpUK JIeHUHrpafckorm 061actu», n. 2.2.2. TNonoxeHUs
0 KOMUTETe N0  KynbType  JIEHUHrpafCcKo  06nacth,  YTBEPXKAEHHOTO
noctaHoBneHmem [lMpaBuTenbcTBa JIEHUHIPaacKo ob6nactu oT 24 okTabpsa 2017
roga Ne 431, Ha OCHOBaHWWN 3aK/OYEHUS roCyLapCTBEHHOW MCTOPUKO-KY/IbTYPHOM
3KCMepTU3bl, BbINO/HEHHOW rOCYAapCTBEHHbIM  3KCMEPTOM, aTTECTOBAaHHbLIM
MWHUCTEPCTBOM KynbTypbl Poccuiickoin ®eaepaumnun, I'.B. Muxainnosckoin (npukas
MK P® ot 07.09.2015 r. Ne 2365), 06 060CHOBaHHOCTWN BK/IKOUEHUSI BbISBNIEHHOIO
00beKTa  KyNbTYpHOro  Hacneguss  «YcafebHbIi komnnekc  «Cbipeuy,
pacrnonoXXeHHOro no agpecy: JleHUHrpagckas 06/1acTb, JIYXXCKUA MyHULMNASbHbINA
paiioH, 4. Cblpey, B efWHbIA rocyfapCTBEHHbIA peecTp O06BLEKTOB Ky/NbTYPHOrO
Hacnegns (NamMATHUMKOB UCTOPUM M KYNbTypbl) HapodoB Poccuiickoin ®epepaunu
(nanee - Peectp),

npukKasbiBato:



1. BKNOUYNTL BbISBMIEHHbIN 06BLEKT KY/IbTYPHOrO Hacnegua «Ycageo6Hblid
Komnnekc  «Coblpeu»: (oaurefls  rocnofCckoro foma, LUepKoBb Apxuctpartura
Mwnxaunna, nepecTp., KapebHblA  capail, KaM., XO03ANCTBEHHas  MOCTPOWKa
(MenbHUUa), napk 10 ra, annen, QPYKTOBbIA cad, (OHTaHHas yalua»,
MeCTOHaxoXaeHne obbekTa: JlIeHUHrpaackasa 06nactb, JIY>XXCKUA MYHULUNA/bHbIN
paiioH, 4. Cblpey, B PeecTp B KayecTBe 060beKTa Ky/NbTYpHOro Hac/egus
pPervoHasbHOro 3HavyeHus, BMjA 06bLEKTA - aHcambsib, C HAaMMeHOBaHMeM «Ycaabba
MypaBbeBbiX - LlepemeTbeBbiX «Cbipeu», KoHew XVIII - cepegnHa XIX BB.,
1866 r., 1910-e rr., B cocTaBe: «[lapk, annen, QppyKToBbIA cad», KoHey XVIII -
cepeguHa  XIX BB, 1910-e rr. (Bug ob6bekTta - aHcambnb), «®daurens
(nepeBsaHHbIN)», KoHey XVIII - cepegmHa XIX BB., (BUA 06beKkTa - MNaMATHUK),
«KapeTHblin capail (KaMeHHbI)», KoHel, XVIII - cepegnHa XI1X BB., (BMA 06beEKTA -
naMAaTHUK), «KOHKOLWHSA (KameHHas)», KoHeu XVIII - cepegnHa XIX BB., (BUA
o6beKkTa - NamMAaTHUK), «lorpebd (KameHHbIn)», KoHey XVIII - cepeanHa XIX BB.,
(Bng obbekTa - namAaTHUK), «LlepkoBb Apxuctpatura Mwuxamna», 1866 r. (Bupg
obbekTa - [laMATHWUK), MeCTOHaxoxieHuwe o6bekTa: JleHUHrpagckas 06/1acTb,
JTY)KCKMI MyHMLMNaNbHbIA painoH, 3ak/MHCKOe cenbCKoe noceneHune, 4. Coipel
(nanee - AHcambnb).

2. YTBepAUTb rpaHuubl TeppuTopumn AHcambna corfiacHo npuioxeHuto Ne 1
K HacToALWemy npukasy.

3. YcTaHOBMTb MnpeaMeT oXpaHbl AHCamMbsd COrnacHo MpuioXKeHuto Ne 2
K HacTosLWeMy npukasy.

4. VCKNOUUTbL BbISBIEHHbIA 00bEKT KYy/IbTYPHOr0 Hacnefms, ykasaHHbid B n. 1
HaCTOALLEro npukasa, U3 lNepeyHs BbISBMIEHHbIX 0O6BLEKTOB KY/IbTYPHOI0 Hacnegus,
PacrnofiOXXeHHbIX Ha TeppuTOopuM JIEHUHrpaAcKoin o06nacTn, YTBEPXAEHHOrO
NpMKa3omM KomuTeTa No KynbType JleHWHrpagckon obnactu ot 01 gekabps 2015
roga Ne01-03/15-63.

5. OTgeny no OCyLeCTB/IEHMIO NOSIHOMOYNA JIeHUHrpaaCcKo obnactu B cepe
OOBEKTOB KY/NbTYPHOrO Hacneaus faenapTtaMeHTa roCyAapCTBEHHOW OXpaHbl,
COXpaHeHUss W WCMNOMb30BaHNSA OOBLEKTOB KY/IbTYPHOrO Hacneamss KoMuTeTa
no KynbType JIEHUHrpagckom obnactu:

- ob6ecneuntb BHeceHWe cBeAeHWn 06 06bLEKTe KyNbTYpPHOro Hacnegus
PervoHasbHOro 3HayeHus, yka3aHHOM B M. 1 HAaCTOALLEero npukasa, B PeecTp;

- HanpaBUTb MUCbMEHHOE YBeAOM/IEHWE COOCTBEHHWKY WAM WMHOMY 3aKOHHOMY
BNnaie/ibLy BbIABEHHOI0 00beKTa KyNbTYpHOro Hac/nefus, ykasaHHoro B n. 1
HacTOALLEro npukasa, 3eMefibHOro Yy4yacTKa B rpaHuuax Tepputopum o06bekTa
KY/IbTYPHOIO Hacnefus pernoHasibHOro 3HayeHus, yKasaHHOro B M. 1 HacToALLero
nprKasa;

- KOMWIO HacTOALLero npukKasa HanpaBuTb B CPOKKW, YCTAHOB/IEHHbIE [AEeNCTBYOLLUM
3aKOHOJATeNbCTBOM, B TeppuTopuanbHbIA  opraH  (efepasibHOro  opraHa
WCMNOJIHATENIbHOW  BNacTv, YMNONHOMOYEHHOro [lpaBUTeNbCTBOM  POCCUIACKON
defepaununm  Ha OCyLeCTB/IeHME TOCYAApPCTBEHHOr0  KajacTpoOBOro  Yy4yera,
rocyfapCTBeHHOMW perucTpaumm npae, BefeHwe EAMHOro rocyfapCTBEHHOIO
peecTpa HeABMXUMOCTU W NpefOCTaBNeHME CBeAeHWR, cofepxawimxcs B EguHom
rocyapCTBEHHOM PeecTpe HeABVMKMMOCTMN.



6. OTgeny  B3aMMOAeNCTBUSA C  MYHUUMNaNbHbIMM ob6pa3oBaHMAMNA,
MHhopMaTu3aLuMmM 1 opraHuM3auMoHHOW paboTbl KOMMTETa MO  Ky/nbType
JleHnHrpagcKoin o6nacT obecnevnTb pasmellleHne HacTOAWEro npukasa Ha canTte
KoMuTeTa No  KynbType JIeHWHrpagckoir obnactm B WH(OPMaLMOHHO-
TeNEKOMMYHUKaLNOHHON CeTN «VIHTEpPHET».

7. HacTtosiwmi npuka3 BCTynaet B CWAY CO [AHA €ro  ojuumanbHOro
ony6/MKOBaHMA.

8. KOHTpONnb 3a UCNOSHEHMEM HACTOSALLEr0 NprKasa BO3/I0XUTb Ha 3aMeCTUTENS
HavanbHMKa fgenapTameHTa rocyapCTBEHHOM OXpaHbl, COXpaHeHus
M WUCNONb30BaHMA OOBLEKTOB KY/NbTYPHOr0 Hacneaus KomuteTa MO KynbType
JleHnHrpagckom obnactu.

Mpeacepatens
KOMUTETa Nno KynbType



MpunoxeHne 1

K MpuKasy KoMUTeTa MO Ky/NbType
JleHnHrpaackoi obnacTtu

oT « 2019 r.

MpaHnybl TeppuTOpUN 06BEKTA KY/IbTYPHOIr0 Hacneams
«Ycagbba MypaBbeBbIX - LLlepeMeTbeBbIX «Chbipel», KoHel XVIII - cepeamnHa
XIX BB., 1866 r., 1910-e rr., MecToHaxoXaeHne oobekTa: JIeHUHrpaacKas
06nacTb, JTYXXCKUN MyHUUMNANbHbIA paiioH, 3aK/IMHCKOe Ce/ibCKoe
noceneHwue, 4. Colpey,



KoopanHaTbl XapaKTepPHbIX NOBOPOTHbLIX TOUEK FpaHUL, TEPPUTOPUN

00beKTa Ky/NbTYPHOro Hacneans «Ycafgbba MypaBbeBblX —LllepeMeTbeBbIX

«Cblpey», KoHey, XVIII - cepeanHa XI1X BB., 1866 r., 1910-e rr.,
MeCTOHaxoX/jeHne o6bekTa: JIeHUHrpagckas ob6nacTb, JTIy)KCKUA
MYHULMNA/IbHbIA paioH, 3aK/IMHCKOe CebCKoe noceneHue, 4. Coipel,

O603HayeHne (Homep)
XapaKTepHON TOYKM

1
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H2
H3
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H10
H11
H12
H13
12
13
14
15
16
17
H14
18
H15
H16
H17

KoopanHaTbl MOBOPOTHbLIX TOYEK B MECTHOI CUCTEME

koopauHat (MCK-47 30Ha 2)

X
296413.11
296407.24
296293.42
296233.64
296235.13
296206.74
296207.27
296208.30
296210.40
296221.81
296236.86
296255.27
296283.24
296300.55
296305.99
296300.07
296302.29
296334.52
296343.30
296353.53
296411.32
296413.94
296497.19
296565.28
296568.18
296571.49
296578.38
296589.95
296611.53
296610.95
296620.47
296650.16
296672.93
296679.56
296759.52

Y
2200487.80
2200488.03
2200492.47
2200494.80
2200462.38
2200456.14
2200446.27
2200427.14
2200395.15
2200275.23
2200157.81
2200130.48
2200108.48
2200089.76
2200083.87
2200051.80
2200047.34
2200045.47
2200044.96
2200024.51
2199908.98
2199903.75
2199893.24
2199891.62
2199917.24
2199950.05
2199949.18
2199947.80
2199942.67
2199938.59
2199936.60
2199930.38
2199925.21
2199937.70
2200098.83



H18 296792.94 2200245.64

19 296804.32 2200306.00
20 296666.08 2200332.40
H19 296587.86 2200335.11
H20 296586.63 2200425.01
21 296589.67 2200427.63
22 296589.51 2200442.88
23 296588.45 2200460.22
H21 296587.13 2200480.06
24 296512.63 2200483.05

PeXX1UM 1MCNosib30BaHNA TEPPUTOPUN 06bEKTA KY/IbTYPHOro Hacneams
«Ycagbba MypaBbeBbIX - LLlepeMeTbeBbIX «Cblipeu», KoHely XVIII - cepeanHa
XIX BB., 1866 r., 1910-e rr., MecToHaxoXaeHne obbeKTa: JIeHNUHrpagcKas
06nacTb, JTIYXXCKUI MyHUUMNANbHbIA paioH, 3aKNMHCKOE Ce/ibCKoe
nocesieHune, a. Coipey,

[eAaTenbHOCTb B rpaHuMUax TeppuTopunm 06bEKTA KYNbTYPHOro Hacnegus
OCYLLLeCTBNSAETCA MCXOAA W3 MNPe3yMrnunum COoXpaHHOCTU 006beKTa Ky/bTYPHOro
Hacnegms, a TakXe LEeHHbIX O0CO0eHHOCTeil 00bekTa Ky/NbTYpPHOro Hacnieaus,
ABNAKOLWMXCA OCHOBAHMEM ANS BK/IKOUYEHUS €ro B €4MHbIA FOCYAapCTBEHHbIN peecTp
00bEKTOB KYNbTYpPHOro Hacneausa (MamATHUKOB WUCTOPUM W KYNbTypbl) HapoaoB
Poccuiickoin ®egepaunmn n noanexawmx 06s3aTeNbHOMY COXpaHeHWU (npeameT
OXpaHbl).

B cooTBeTcTBMM CO cTaTbén 99 3eMenbHOro Kogekca Poccuiickonn depepaunm
oT 25 okTA6psa 2001 roga Ne 1396-P3 TeppuTOpnKn 06BLEKTOB KY/IbTYPHOIr0 Hacneaus
OTHOCATCA K 3eM/IIM UCTOPUKO-KYNbTYPHOr0 Ha3HayeHus, KOTOpble MCMNONb3YHTCH
CTPOro B COOTBETCTBUN C UX LieNEBbIM Ha3HAYEHUNEM.

Ha Tepputopum aHcambna  3anpeliardTcd  CTPOMTENIbCTBO  OOLEKTOB
KannuTalibHOro  CTpouTenbCTBa U yBelMYeHMe  OOBbEMHO-MPOCTPAHCTBEHHbIX
XapaKTEPUCTMK CYLLECTBYHOLWMX Ha TEPPUTOPUM NaMATHMKA UM aHcaMb/1a 06beKTOB
KanuTtanbHOro CTPOMTENbCTBA; nposefeHue 3eM/IAHbIX, CTPOUTENbHBIX,
MENMOPaTUBHbLIX U MHbIX PaboT, 3a UCKKOYEHNEM pPaboT Mo COXpaHeHMK0 06bekTa
KYNbTYPHOr0 Hacneaus WM ero OTAefIbHbIX 3/1EMEHTOB, COXPaHEHWUH WCTOPUKO-
rpagoCTPOUTENIbHON NN NPUPOAHOI cpefbl 06beKTa KyNbTYPHOr0 Hacneaus.

B rpaHunuax obbeKTa Ky/ibTYPHOro Hacneamsa 4onycKaeTcs:

lMpoBefeHMe pabOT, HanpaBfieHHbIX Ha COXpaHeHWe 00beKTa KyJ/bTYPHOro
Hacnegms, B TOM YuChe:

nposefeHne paboT MO  KOHCepBauwuw, pecTtaBpauun,  PEMOHTY,
NpUCcnoco6/1eHn0 AN COBPEMEHHOI0 NUCMONb30BaHUS;

- obecneyeHne COXPaHHOCTWU MapKOBOro M MPUPOLHOro naHAawagra, B TOM
yucne penbeda N rMApPoNornvYecKoro peXxxnma Tepputopumn, ctabunmsaunm penbeda u
OeperoBbiX fIMHWIA,  BbINOMHEHME MNPOTUBO3PO3NOHHLIX W BGeperosaunTHbIX
MeponpuAaTUIA, COXpaHeHNe BUAOBOM0 COCTaBa PaCTUTENIbHOCTH.



MpoBefeHve pybok camoceBa [PEBECHbIX MOPOL W KyCTapHWKOB, MOCafKu
[lepeBbEB N KYCTapPHWKOB C LE/IbI0 BOCCTAHOB/IEHUS U COXPAHEHUS UCTOPUYECKOrO
NaHAWAaPTHOrO OKPY>XEHUA O0OBEKTOB KY/NbTYPHOro Hacnegus (B TOM 4ucie
COOTHOLUEHUS OTKPbITBIX U 3aKPbITbIX MPOCTPAHCTB) M 0b6ecneyeHns BU3yasibHOIo
BOCNPUATUA 006bEKTa KY/IbTYPHOr0 Hac/efus B ero NpupoAHO cpefe Mo MpoekTam,
COr/1aCOBAHHbIM C YMO/THOMOYEHHbBIM TOCYAapCTBEHHbLIM OpPraHoM OXpaHbl 06HEKTOB
KY/IbTYPHOI0 Hacneaus.

MpoBegeHne paboT no 61aroyCTPOMCTBY TEPPUTOPUKN, YyXOA4y 3a 3e/EHbIMU
HacaXgeHuamu.

PereHepaunsa WCTOPUKO-rpajoCTPOMUTENbHON W NPUPOLHON cpefbl 06bekTa
Ky/NbTYPHOI0 Hacneaus.

Mpoknagka MOA3EMHbIX WHXEHEPHbIX KOMMYHUKaUMiA C MocnefytoLei
PEKy/bTUBaLMEN HapyLleHHbIX 3eMeflb B pamkax paboT no COXpaHeHUO0 06bekTa
KY/IbTYPHOTO Hacnegus.

YCcTaHOBKa MHMOPMaUMOHHbIX YyKa3aTenei, CTeHA0B C Hajgnucamu wu
0603HayYeHAMM 00BbEKTA KY/IbTYPHOIO Hacneaus.

B rpaHmnuax 06bekTa KynbTYPHOr0 Hac/neinsa 3arnpeLLaeTcs:

MoBpexaeHne W YHUYTOXEHME 3eNéHbIX HaCaAeHWN, 3a WCK/IYeHUeM
py60K, HanpaB/ieHHbIX Ha COXpaHeHWe WUCTOPUYECKOro COOTHOLUEHUS OTKPbITbIX U
3aKpbITbIX MPOCTPAHCTB, PALOBLIX MOCafOK, >XMUBbIX M3ropofein, rpynn B Uendx
obecrneyeHns BU3YyaNbHOTO0 BOCMPUATUA OOBEKTOB KY/IbTYPHOrO Hacfnegums B UX
NPUPOAHOA cpefde npu ycnosum cobnogeHns TpeboBaHM B 06/1acTU  OXpaHbl
OKpyXalouwen cpefbl B pamkax paboT Mo COXpaHeHU 06bekTa KyJ/bTYpPHOro
Hacnegus.

3meHeHne penbeda, MOYBEHHOrO MOKPOBA W TUAPOJIOTMYECKOTO pexunma
TeppuTOpuN. HaCTOSLWMIA 3anpeT He pacnpocTpaHAeTCcs Ha c/lydan COXpaHeHUs K
BOCCTaHOB/NEeHMA  (pereHepauyun) MNpUpPOAHONA  cpedbl  06bekTa  (0OHLEKTOB)
KY/IbTYPHOTO Hacneaus.

Xo034iACTBEHHAA AeATeNbHOCTb, CBA3aHHas C 3arpsisHEHUEM MOYB, FPYHTOBbIX U
NMoA3eMHbIX BOJ, MOBEPXHOCTHbIX BOAHbIX 0OBHEKTOB.

MpoKnagka NHXeHepHbIX KOMMYHUKaLWUA Ha43eMHbIM CNOCOBOM.

KanutasbHoe CTPOUTENbCTBO OOBLEKTOB 3a MCK/IHOYEHWEM creuunanbHbiX Mep,
HanpaB/eHHbIX COXpPaHeHWe W  BOCCTaHOB/EHWe  (pereHepaunio) UCTOPUKO-
rpafocTponTeNIbHOW cpefbl 06beKTa Ky/bTYpHOro Hacneaus no CcorjacoBaHUO C
YNO/THOMOYEHHbIM TOCYJapCTBEHHbIM OpPraHoM OXpaHbl O06BLEKTOB KY/NbTYPHOrO
Hacnegms.

Pa3mMelleHve CKY/bNTYPHbIX KOMMO3WLMIW, 38 UCKIOYEHWEM BOCCTaHOB/IEHUA
yTpayeHHbIX MO COrNacoBaHUK C YMOSIHOMOYEHHbIM TOCYAapCTBEHHLIM OpPraHoMm
OXpaHbl 06BLEKTOB KY/IbTYPHOIO Hacneaus.

YcTaHOBKa peK/amol.

[AnHamnyeckoe BO3[eNCTBME Ha TPYHTbl, CO3fJaloline paspywlarome
BMOGpPaLMOHHbIE HArpy3KMu.

PasmelleHne OOBEKTOB WHXEHEPHOW WH(PACTPYKTypbl  (TPaHCNOPTHbIE
KOMMYHUKaLN, BbICOKOBO/IbTHbIE IMHUN 3N1eKTponepesay, rasonpoBobl BbICOKOrO



[aBNeHns, HedhTenpoBoAbl), HaNPaBNeHHbIX He Ha COXPaHeHMe 00beKTa KyNbTYPHOIO
Hacnegms.

CknagupoBaHue 6bITOBOTO Mycopa W NPOMbILLNEHHLIX OTXOA40B B
HeYCTaHOBNEHHbIX MeCcTax U YCTPOWCTBO CTUXMIAHBIX CBaOK.

YcTaHOBKa FyXUX OrpakaeHui.



MpeameT oxpaHbl
06beKTa Ky/IbTYPHOro Hacnegms

MpunoxeHwve 2

K lNprka3y KomuTeTa no Kynbtype

JleHVHrpazcKoii 06nacTm

oT«/C » J1{./2s1> 2019T.

«Ycaabba MypaBbeBbIX - LLlepemeTbeBbIX «Cbipey», KoHel XVIII - cepegnHa
XIX BB., 1866 r., 1910-e rr., MecToHaxoXgeHne obbekTta: JIeHUHrpagckKas
obnactb, JTYXXCKNiA MyHULUNANIbHbIA pPaoH, 3aK/IMHCKOe CeNbCKOe

No
nn

Bunposas
NPUHALNEXHOCTb
npeameTa oxpaHbl

AHcambnb «¥Ycagabba MypaBbeBbix-LLUepemeTbeBbIX «CbipeLy»

O6bEMHO-
NPOCTPaHCTBEHHOE
1 NNaHMPOBOYHOE

peLLeHne

nocesnieHue, 4. Coipey,

MpegMeT oxpaHbl

NCTOPUYECKOE

M1aHNPOBOYHOE peLLeHne
TeppuTopun (B TOM uuc/e
MCTOpUYECKNe naHawadT,
penbed)) pPacnonoXeHHOM

Ha  paBHWHe  BepxHeii
Teppacbl M MOJIOrOM
CryCKe K 03epy;

MECTOMO/IOXKeHWe

3/leMeHTOB  ycaabbbl, B
TOM yucrne: napk,
(hpYKTOBblE Cafbl, aeu,
(hnmrens, KOHIOLLIHW,
KapeTHOro capas,
COOPY>XeHus (norpe6),

ambapa, LUKO/bl, LEepPKBU U
NE:

dnurensb (AepeBsHHbIN)

O6BEMHO-
NPOCTPaHCTBEHHOE
peLleHmne

MECTOMOOXEHME
00bEKTA;

[BYX3TaXHOE 37aHIe
MPSIMOYTO/IbHOE B MfaHe ¢
pU3a/IMTOM B CEBEPO-
BOCTOYHOI YacTy;

KOH(pUrypaums
Ba/IbMOBas.

KpPbILLN:

doToukcaLms



KOHCTPYKTMBHas
cucTeMa

ApPXUTEKTYPHO-
XY [0XKECTBEHHOE
peLLeHune hacanos

MaTepunas CTEH: AEPEBO,

marepuan pyHaaMeHTa:
Oy TOBbIN KaMEHb.

MaTepuan OTAENKN

(hacazioB: [epeBo
(NpomnbHan gocka);

KOHAUrypawLusi OKOHHbIX
1 ABEPHbIX NPOEMOB:
MPAMOYTO/bHBbIE;

0(hopM/IEHNE OKOHHbIX
MPOEMOB PE3HbIMU
caHapuvkKamu (MpsmMbIMK 1
TPeyrosibHbIMN).

KapeTHbI capaii (KaMeHHBbII)

O6bEMHO-
NPOCTPaHCTBEHHOE
peLLeHne

MEeCTOMNO/MOXeHMe 06beKTa
B BOCTOYHOW YacTu

ycazb0bl;

06bEMHO-
MPOCTPaHCTBEHHOE
peLUeHve 30aHus:
OLHO3TaXHOE,
MPsMOYroNbHOE B MaHe,
rabaputHble pasmeps! (B
nnaHe).



KOHCTpYKTMBHasA
cuctema

ApPXUTEKTYPHO-
XY[0XeCTBEHHOe
peLleHue hacagos

MaTepuan CTeH: BaslyHHbIN
KaMeHb C
«pacLLebeHKon»;

martepvan PyHaamMeHTa:
OYTOBbI KaMeHb.

ocopmeHne (hacaioB:

OTKpbITadA BaJ/TlyHHaA
Knagka, KUPMn4HbIE
MUNACTPHI, KUPNn4HbIE

obpamneHuns Npoémos;

KOH(Mrypaumsi OKOHHbIX
1 iBEPHbIX NPOEMOB:
MPSMOYTO/bHBbIE,
apOoyHbIe, C NIYYKOBbIMM
MepeMbIUKaMMu.

KoHIOWHSA (KameHHas)

O6BbEMHO-
NPOCTPaHCTBEHHOE
peLleHune

KOHCTpYKTNBHaA
cuctema

ApPXUTEKTYPHO-
XY[L0XECTBEHHOE
peLleHue hacagos

MECTOMO/IOXeHNe 00beKTa
B CeBEepPO-BOCTOYHOIA
4acTu ycaabobl;

00bEMHO-
MPOCTPaHCTBEHHOE
peLLeHme 3AaHUS:
OAHO3TaXHOe c
ABYX3T@XKHbIM  0O6BbEMOM
Mo LEHTPa/IbHON OCY;

KOH(Mrypaumst Kpbiwmy -

[IByXCKaTHas.
maTepuan CTeH: BallyHHbIN
KaMeHb c
«pacLLebeHKo»;

marepuan  (pyHAameHTa:
OyTOBbIi KaMeHb.

othopmneHne (hacajos:
Ba/lyHHas Knagka (6e3
LUTYKaTYpPKW);

KOH(Urypaums OKOHHbIX
N [BEPHbIX NPOEMOB:
apoyHble, C IyUYKOBbIMU
nepemMblYKamu;



Morpe6 (KameHHbI
O6bEMHO-
MPOCTPaHCTBEHHOE
peLueHune

otopmneHue OKOHHbIX

NMpPoémoB KMPMNYHOIA
KNafiKoiA;

otopmsieHme yrnoB
[BYX3TaXKHOW yacTu
30aHUA:  MUNACTPbl - U3
KpacHoro Knpnmua,
OLUTYKAaTYPEHbI;
KMpnnyHas
nponnnpoBaHHas
MeXAyaTaxHas Tara Ha
NNLEBBIX (hacagax
[BYX3TaXKHOWN yactu
34aH1A: MeCTOMONOXKeEHME,
™n, othopmsieHne
(WTyKaTypKa);

MECTOMOJIOXKeHNe 00beKTa
B CEBEPO-BOCTOYHOM
4acTun ycafbbobl;

00bEMHO-
NPOCTPaHCTBEHHOE
PELLEHME: CUNYaT
HaCbINMHOro Xonma ¢
MoMOrMMK CK/IOHaMM,
rabapuTHbIe pasvepsbl.



KOHCTpYKTMBHaA
cuctema

ApPXUTEKTYPHO-
XY[0XecTBeHHOoe
peLLeHune

maTepuan CTeH: Ba/lyHHbIN
KaMeHb;

nepeKpbITHeE:
LMNIMHAPUYECKNIA CBOS,
matepuan (6eToH).

KOH(urypaumsa aBepHOro
Mpoéma: NPsSMOYro/ibHbIIA
C /IY4KOBbIM
3aBepLUeHVieMm;

0(hopM/eHne BXOAHOrO
MpPoEma KpacHbIM
KMPMNYOoM.

LiepkoBb Apxuctpatura Mumnxamna

O6BbEMHO-
MPOCTPaHCTBEHHOE
1 NNaHNPOBOYHOE

KOHCTPYKTUBHasA
cuctema

MeCTOMO/MOXeHMe 06beKTa
B BOCTOYHOM YacTu

ycaab0bl.

MaTepuas CTEH: AEPEBO;

maTepuan QyHaaMeHTOB:
OYTOBbIN KaMeHb.

7 Mapk 10 ra, annen, PyKTOBbINA caf



O6bEMHO-
MPOCTPaHCTBEHHOE
1 NNaHUPOBOYHOE

peLleHune

MCTOpUYECKOe
MMaHMPOBOYHOE peLLeHNe
TEeppPUTOPUM;

napk:
- UcTopuyeckas 06bLEMHO-
MPOCTPaHCTBEHHaA 7
MJaHMPOBOYHaS

KOMNo3nunsa napka,

coyeTaHme
naHawagTHLIX rpynn ¢
NIOKaNbHBIMK ~ OTKPbITHIMU
MpOCTpaHCTBaMy;

CTapoBO3pacTHble
fepeBbs  (oy6,  nwmna,
fICEHb); BWAOBOW COCTaB
HacaXXAeHWi (nvna,
NINCTBEHHML, ACEHb,
KNeH, BA3, enb, Keap,
nuxra, ay6);

rmapocucTema:
MECTOMO/OXKEHNE "
KOH(pMrypauys 03epa;

MEeCTOrMOoI0XKeHe
POMHVKA;

annes:
MECTONOJIOXKEHNE;

TPaccupoBKa;

3N1EMEHTHI,
(hopmupyloLLMe  aneto:
pAabl vn, KNEHOB,
JINCTBEHHUL, NO Kpasm,
06BaJI0BKa;

(hPYKTOBbIN caj;
MECTOMO/IOXEHME.



MpeaMeT 0XpaHbl MOXET OblTb YTOUHEH B NPOLLECCE UCTOPUKO-KY/bTYPHbIX
M pecTaBpaLMOHHbIX UCCNEA0BaHUIA.



